

PUBLICATION DES RESULTATS ANNUELS



Société Anonyme au Capital de 4 500 000 000 F CFA
Siège social : 1, Av. Christiani Treichville
01 BP 1843 Abidjan 01 - R.C.C.M. : CI - ABJ - 1959 - 984 - C.C. N° 01 - 00.984 A



BILAN AU 31 DECEMBRE 2009 (en milliers de francs CFA)

Actif	Exercice 2009	Exercice 2008	Passif	Exercice 2009	Exercice 2008
Charges immobilisées			Capital	4 500 000	4 500 000
Immobilisations incorporelles	453 066	864 303	Primes et réserves	5 317 738	5 255 108
Immobilisations corporelles	12 157 873	12 200 373	Résultat de l'exercice	1 235 973	962 630
Immobilisations financières	30 763 408	5 174 801	Autres capitaux propres	4 282	6 446
Stocks	7 062 715	5 591 656	Dettes financières	28 089 079	27 256 215
Créances et emplois assimilés	63 962 051	89 091 561	Passif circulant	67 536 139	68 654 209
Trésorerie actif	527 338	545 669	Trésorerie passif	8 243 240	6 833 755
Total actif	114 926 451	113 468 363	Total passif	114 926 451	113 468 363

COMPTES DE RESULTATS AU 31 DECEMBRE 2009 (en milliers de francs CFA)

Charges	Exercice 2009	Exercice 2008	Produits	Exercice 2009	Exercice 2008
Achat de marchandises	0	6 152	Vente de marchandises	15 476	28 372
Achats de matières 1 ^{ères} et fournitures liées	8 143 397	8 075 780	Ventes de produits fabriqués	37 470 933	35 485 892
Variation de stocks	319 403	417 515	Travaux, services vendus	15 959 693	14 979 913
Autres achats	9 276 823	8 048 112	Produits accessoires	465 654	523 474
Transport	1 365 150	1 183 308	Chiffre d'affaires	53 911 756	51 017 652
Services extérieurs	14 338 007	13 318 301	Production immobilisée	1 287 821	960 424
Impôts et taxes	1 152 435	962 098	Production stockée	51 217	109 634
Autres charges d'exploitation	6 298 481	6 429 101	Autres produits	758 805	498 183
Charges de personnel	9 689 171	9 407 301	Valeur ajoutée	15 115 903	14 145 526
Dotation aux amortissements et aux provisions	4 026 156	3 950 403	Excédent brut d'exploitation	5 426 732	4 738 225
Total charges d'exploitation	54 609 023	51 798 072	Reprise de provisions	522 316	313 819
Impôts sur résultat	875 094	2 560 469	Transfert de charges		
			Total produits d'exploitation	56 531 915	52 899 712
			Résultat d'exploitation	1 922 892	1 101 640
			Résultat financier	430 198	-100 982
			Résultat H A O	-242 023	2 522 440
			Résultat net	1 235 973	962 630

TABLEAUX FINANCIERS DES RESSOURCES ET EMPLOIS AU 31 DECEMBRE 2009 (en milliers de francs)

TAFIRE 1- CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE (CAFG)

	Exercice 2009	Exercice 2008		Exercice 2009	Exercice 2008
Frais financiers	680 614	435 493	EBE	5 426 732	4 738 225
Charges HAO	122 477	62 759	Transfert de charges d'expl.		
Impôts sur le résultat	875 094	2 560 469	Revenus financiers	1 110 812	334 511
TOTAL 1	1 678 185	3 058 721	Produits HAO	509 115	8 891 072
			TOTAL 2	7 046 659	13 963 808
CAFG = T2 - T1	5 368 474	10 905 087			
				900 000	900 000
			A.F. :	4 468 474	10 005 087

TAFIRE 1-Variation du BE Exploitation	Exercice 2009	Exercice 2008	TAFIRE 2	Exercice 2009	Exercice 2008
Matières premières	1 419 841	-91 186	Investissements nets	28 632 977	4 144 527
Produits fabriqués	51 217	109 634	Variation du BFE	-22 719 048	9 571 403
Variation des stocks	1 471 058	18 448	Remboursement d'emprunts	479 635	277 719
Fournisseurs avances versées	344 325	480 743	Variation du BF HAO (au bilan)	178 666	-298 080
Clients	-10 747 844	-5 272 896	Emplois totaux à financer	6 572 230	13 695 569
Autres créances	-14 725 990	15 073 640	Autofinancement	4 468 474	10 005 087
Variation des créances	-25 129 509	10 281 487	Financement en capitaux propres		
Clients avances reçues	-117 015	814 598	Nouveaux emprunts (remb. anticipés)	675 940	868 489
Fournisseurs	-650 123	-3 397 366	Ressources de financement	5 144 414	10 873 576
Dettes fiscales	4 084 233	2 275 519	Solde de financement	-1 427 816	-2 821 992
Dettes sociales	-103 908	-479 798	Trésorerie à l'ouverture	-6 288 086	-3 466 094
Autres dettes	-2 273 783	58 514	Trésorerie à la clôture	-7 715 902	-6 288 086
Variation des dettes de l'exercice	939 403	-728 532	Variation de trésorerie de l'exercice	1 427 817	2 821 992
Variation du BFE	-22 719 048	9 571 403			

PROJET D'AFFECTATION DE RESULTAT

Des comptes de l'exercice clos au 31 décembre 2009 vérifiés par les Commissaires aux Comptes, il ressort :

un bénéfice de	1 235 973 872
et compte tenu du Report à Nouveau	195 218 298
Nous proposons d'affecter comme suit :	1 431 192 170
à la distribution d'un dividende brut de	1 350 000 000
le solde au Report à Nouveau soit	81 192 170

Ces comptes seront soumis à l'approbation de l'Assemblée Générale du 19 mai 2010